r

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N" 1612022

Ementa: Dispõe sobre a

concessão de Título de
Cidadão de lgarassu, e dá
outras providências.

A Câmara Municipal de lgarassu, Estado de Pernambuco, submete à
apreciação plenária, o seguinte Projeto de Decreto Legislativo no 16!2A22

Art. 10. Concede o Título de Cidadão Honorário de lgarassu, ao llustríssimo
Senhor Pastor, Sérgio Correia da Silva, Gestor das Assembleias de Deus em
Pernambuco, nâs Cidades de lgarassu, Paulista, Abreu e Lima, liapissuma e
Itamaracá, em reconhecimento aos relevantes serviços prestados, há mais de
8 anos, em prol do desenvolvimento do Município de lgarassu.

Art. 2". Fica a Presidente da Câmara Municípal de lgarassu, autorizada a
mandar confeccionar o Diploma e marcar data e horário de realização da
Sessão Soiene de enirega da Comenda ao Homenageado.

Art. 3". As despesas decorrentes do presente Decreto Legislativo, correrão a
conta de dotaçÕes orÇamentárias oriuncjas do orçamento Destinado ao Poder
Legislativo de lgarassu.

Art 40. Esta Decreto Legislativo entra em Vigor na data de sua publicação.

.v rcÀ

Sala das Sessões da
2022.

Câmara Municipal de lgarassu- Rua Cap. Afonso Gonsalves, S/n; Ceniro - Igarassur FE
CEP:53.600-000- CNPJ11.451.887/0001-50- FonelFax: (81) 3543-00631 3543-1016

Sr{ t)cin'r.issâ,r ,;e l-+,

CAMARA MUNICIPAL DE I

Casa de Duarte Coelho- lgarassu-

nte da C.M.lGA

Câmara Municipal de lgarassu, em 29 de dezembro de

RA DE LI